
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 24.01.2024г.    г. Тайшет     №38 
 
Об установлении публичного сервитута 
 

В целях размещения, эксплуатации и проведения работ по реконструкции, 
строительства существующей теплотрассы от котельной № 1 (улица Индустриальная, 3/1) 
- участок от ТК-3 до ТК-12 по улице Индустриальной с поворотами: в микрорайон имени 
Мясникова до жилых домов №№ 2, 4, 6, 8, 9, 10; в микрорайон Новый до жилых домов 
№№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 19, 19/1, 19/2, 19/3; вдоль улицы Луговой с 
поворотами на улицу Российскую ТК-10-9 и на улицу Молодежную до ТК-10-11 (далее - 
тепловая сеть ТС-7), расположенной по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, 
город Тайшет, микрорайон Новый, ТС-7, с кадастровым № 38:00:000000:176, на основании 
ходатайства от 22 декабря 2023 года с входящим №8624 от Акционерного общества 
«Байкалэнерго» Обособленного подразделения «Тайшетские тепловые сети» (ИНН 
3808108339, ОГРН 381201001), сообщения о возможном установлении публичного 
сервитута, опубликованного в бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения» от 
25 декабря 2023 года №37(598) и размещенного на официальном сайте Тайшетского 
городского поселения, в соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 
статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Установить публичный сервитут площадью 11551 квадратный метр сроком на 10 

(десять) лет, расположенный по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, 
Тайшетское городское поселение, город Тайшет, в том числе в отношении: 

1.1. части земельного участка из земель населенных пунктов государственная 
собственность на который не разграничена, площадью 1782 квадратных метра, 
расположенного в границах  с кадастровым кварталом 38:29:011003:ЗУ1, имеющего 
местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, 
Тайшетского городское поселение, город Тайшет; 

1.2. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:011004:321/чзу1, площадью 87 квадратных метров, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Тайшетское 
городское поселение, город Тайшет, улица Индустриальная, 5А, с видом разрешенного 
использования – дошкольное, начальное и среднее общее образование; 

1.3. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:000000:46/чзу1, площадью 73 квадратных метра, расположенного по 
адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Индустриальная, 5, с видом разрешенного 



использования – под строительство районной больницы с предварительным 
согласованием места размещения объекта; 

1.4. части земельного участка из земель населенных пунктов государственная 
собственность на который не разграничена, площадью 558 квадратных метров, 
расположенного в границах с кадастровыми кварталами 38:29:011003, 38:29:011001:ЗУ2, 
имеющего местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский 
район, Тайшетского городское поселение, город Тайшет; 

1.5. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:000000:46/чзу2, площадью 98 квадратных метров, расположенного по 
адресу: Иркутская область, г. Тайшет, ул. Индустриальная, 5, с видом разрешенного 
использования – под строительство районной больницы с предварительным 
согласованием места размещения объекта; 

1.6. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:011001:865/чзу2, площадью 34 квадратных метра, расположенного по 
адресу: Иркутская область, г. Тайшет, м-он Новый, 5А, с видом разрешенного 
использования – объекты административно-делового назначения; 

1.7. части земельного участка из земель населенных пунктов государственная 
собственность на который не разграничена, площадью 7373 квадратных метра , 
расположенного в границах  с кадастровыми кварталами 38:29:011001,  38:29:011002:ЗУ3, 
имеющего местоположение: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский 
район, Тайшетского городское поселение, город Тайшет; 

1.8. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:011002:1253/чзу3, площадью 200 квадратных метров, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Тайшетское 
городское поселение, г. Тайшет, мкр.им.Мясникова, уч.4, с видом разрешенного 
использования – среднеэтажная жилая застройка; 

1.9. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:011002:480/чзу3, площадью 185 квадратных метра, расположенного по 
адресу: Иркутская область,  г. Тайшет, м-он им.Мясникова, 6г, с видом разрешенного 
использования – для строительства гаражного массива с паркингом; 

1.10. части земельного участка из земель населенных пунктов, с кадастровым 
номером 38:29:011002:1440/чзу3, площадью 1161 квадратных метра, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, Тайшетское 
городское поселение, город Тайшет, микрорайон имени Мясникова, 15/1, с видом 
разрешенного использования – для многоэтажной застройки. 

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым 
описанием местоположения границ публичного сервитута (Приложение 1 к настоящему 
постановлению). 

3. Срок, в течение которого будет невозможно или существенно затруднено 
использование земельного участка, в соответствии с правовым режимом его 
использования в связи с осуществлением публичного сервитута составляет 7 месяцев 
(согласно графику работ по объекту Тепловая сеть ТС-7) от котельной №1 в соответствии 
с Приложением 2 к настоящему постановлению. 

4. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в 
пунктах 1.1, 1.2, 1.4, 1.6, 1.7, 1.9  общей площадью 10019 квадратных метров, 
устанавливается в размере 170 (сто семьдесят) рублей 94 копейки за весь срок действия 
публичного сервитута, подлежащая перечислению единовременным платежом в течение 
шести месяцев со дня принятия настоящего постановления на следующие реквизиты: 
УФК по Иркутской области (Администрация Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение), р/счет №03100643000000013400, Единый 
казначейский счет 40102810145370000026 ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 
РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск,  код бюджетной классификации 



доходов 9511 11 05410 13 0000 120, БИК  012520101, ИНН 3815009650, КПП 381501001, 
ОКТМО 25636101. 

За нарушение срока внесения платы за публичный сервитут обладателем 
публичного сервитута оплачиваются пени в размере 0,1% от размера невнесенной платы 
за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на счет Администрации 
Тайшетского городского поселения. 

5. Установить плату за публичный сервитут в отношении  частей земельных 
участков, указанных в пунктах 1.3, 1,5 в размере 62 (шестьдесят два) рубля 20 копеек за 
весь срок сервитута. 

Плата за публичный сервитут, установленный в отношении частей земельных 
участков указанных в пунктах 1.3, 1.5 вносится обладателем публичного сервитута 
единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об 
установлении публичного сервитута. 

За реквизитами для оплаты публичного сервитута необходимо обратиться в 
Министерство имущества Иркутской области. 

За нарушение срока внесения платы за публичный сервитут обладателем 
публичного сервитута оплачиваются пени в размере 0,1% от размера невнесенной платы 
за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются на счет Министерства 
имущества Иркутской области. 

6. Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка пункта  1.8 
устанавливается их правообладателем (собственниками МКД мкр.Мясникова, д.4). 

7. Плата за публичный сервитут в отношении части земельного участка пункта 1.10 
устанавливается их правообладателем (ООО «Русал Тайшетский Алюминиевый Завод, 
ИНН 3815011264, ОГРН 1063815015494). 

8. Определить правообладателем  публичного сервитута Акционерное общество 
«Байкалэнерго»  Обособленное подразделение «Тайшетские тепловые сети» (ОГРН 
381201001, ИНН 3808108339, юридический адрес: 664003, РФ, Иркутская область, 
г.Тайшет, ул.Индустриальная, д.3. 

9. Акционерному обществу «Байкалэнерго» Обособленному подразделению 
«Тайшетские тепловые сети»: 

9.1. Заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута с 
правообладателями земельных участков, указанных в пунктах 1.3, 1.5, 1,8, 1.10. 

9.2. Привести земельные участки в состояние, пригодное для его использования в 
соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после 
выполнения работ по реконструкции и завершения строительства инженерного 
сооружения. 

9.3. Снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного 
сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельных участков в срок 
не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута. 

9.4. Произвести работы по восстановлению нарушенного асфальтобетонного 
покрытия и устранить возможные просадки в течении года по требованию администрации 
Тайшетского городского поселения. 

10. Отделу по управлению муниципальным имуществом, администрации 
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) в установленном законом порядке 
обеспечить: 

10.1 Размещение решения об установлении публичного сервитута на официальном 
сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети «Интернет» 
(http://gorodtaishet.ru), и опубликовать в бюллетене «Вестник Тайшетского городского 
поселения». 

10.2 Направление Акционерному обществу «Байкалэнерго» Обособленному 
подразделению «Тайшетские тепловые сети» копии настоящего постановления. 



10.3 Направление копии решения об установлении публичного сервитута в 
Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр). 

10.4. Направление настоящего постановления правообладателям земельных  
участков, указанных в пунктах 1.3, 1.5, 1,8, 1.10. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Веселкова Т.В. 
Тел.: 2-20-20



Приложение 1  
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 24 января 2024 года №38 

Обзорная схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 

М1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Условные знаки и обозначения: 

- границы  публичного сервитута 
 

- граница  кадастрового квартала 

    - обозначение кадастрового квартала 
 

В соответствии с п. 6 ст. 39.41 Земельного кодекса РФ и 
Приказом Министерства архитектуры, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
17.08.1992 № 197 

«О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей» 
границы публичного сервитута не превышают размера 

охранной зоны тепловой сети и проходят в 3-х метрах в обе 
стороны от края линейного сооружения. 



Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 
 

М1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Условные знаки и обозначения: 
 
 

- границы публичного сервитута 
 

- границы кадастрового квартала 
учтенные в ЕГРН 

- учтенные в ЕГРН земельные участки 

-обозначение вновь образованной 
характерной точки границы 



Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 
 

М1:500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Условные знаки и обозначения: 
 
 

- границы публичного сервитута 
 

- границы кадастрового квартала 
учтенные в ЕГРН 

- учтенные в ЕГРН земельные участки 

-обозначение вновь образованной 
характерной точки границы 



Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории 
 

М1:1000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Условные знаки и обозначения: 
 
 

- границы публичного сервитута 
 

- границы кадастрового квартала 
учтенные в ЕГРН 

- учтенные в ЕГРН земельные участки 

-обозначение вновь образованной 
характерной точки границы 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 
 

Условный номер части земельного участка: ЗУ1 

Площадь земельного участка 1782 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791939.95 1312066.16 
2 791934.33 1312075.01 
3 791929.73 1312082.26 
4 791882.58 1312056.15 
5 791878.28 1312061.81 

6 791851.59 1312055.71 

7 791853.83 1312043.63 
8 791870.44 1312046.57 
9 791881.54 1312029.06 

 
М1:1000 

 
 
Кадастровый квартал – 38:29:011003 
Условные обозначения: 

- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:000000:46– кадастровый номер земельного участка 
:ЗУ1 – условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: 321/чзу1 

Площадь земельного участка 87 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791946.74 1312070.47 
2 791941.54 1312079.56 
3 791934.33 1312075.01 
4 791939.95 1312066.16 

 
М1:500 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Кадастровый квартал – 38:29:011004 
Условные обозначения: 

- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011004:321– кадастровый номер земельного участка 
:321/чзу1 – условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: 46/чзу1 

Площадь земельного участка 73 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791941.54 1312079.56 
2 791937.52 1312086.58 
3 791929.73 1312082.26 
4 791934.33 1312075.01 

 
М1:500 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Кадастровый квартал – 38:29:011004 
Условные обозначения: 

- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:000000:46– кадастровый номер земельного участка 
:46/чзу1 – условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: ЗУ2 

Площадь земельного участка 558 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791858.00 1312195.23 
2 791851.18 1312205.98 
3 791822.32 1312187.36 
4 791822.84 1312185.29 
5 791830.25 1312173.33 
6 791826.83 1312169.53 
7 791827.71 1312166.08 
8 791839.41 1312169.04 
9 791836.56 1312181.46 

 
М1:1000 

 

 

 
 

Кадастровый квартал – 38:29:011003, 38:29:011001 
Условные обозначения: 

- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011001:865– кадастровый номер земельного участка 
:ЗУ2 – условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: 46/чзу2 

Площадь земельного участка 98 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791864.45 1312199.37 
2 791857.62 1312210.13 
3 791851.18 1312205.98 
4 791858.00 1312195.23 

 
М1:500 

 

 
 
 

Кадастровый квартал – 38:29:011004 
Условные обозначения: 

- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:000000:46– кадастровый номер земельного участка 
:46/чзу2– условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: 865/чзу2 

Площадь земельного участка 34 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791830.25 1312173.33 
2 791822.84 1312185.29 
3 791826.83 1312169.53 

 
М1:500 

 

 
 
 
 

Кадастровый квартал – 38:29:011001 
Условные обозначения: 

- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011001:865– кадастровый номер земельного участка 
:865/чзу2– условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: 1253/чзу3 

Площадь земельного участка 200 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791536.86 1312648.62 
2 791530.36 1312658.00 
3 791516.24 1312648.00 
4 791522.59 1312638.28 
5 791529.94 1312643.60 
6 791529.71 1312643.99 
7 791533.15 1312646.05 

 
М1:500 

 

 

 
 

 
Кадастровый квартал – 38:29:011002 

Условные обозначения: 
- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011002:1335– кадастровый номер земельного участка 
:1253/чзу3– условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 
 

Условный номер части земельного участка: 480/чзу3 

Площадь земельного участка 185 кв.м. 

Обозначение 
характерных точек 

границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

X Y 

1 791489.99 1312692.11 
2 791501.94 1312696.49 
3 791521.74 1312661.74 
4 791518.85 1312659.90 
5 791516.65 1312663.36 
6 791514.49 1312666.76 
7 791497.13 1312694.23 
8 791492.13 1312690.91 

 
М1:500 

 

 

Кадастровый квартал – 38:29:011002 

Условные обозначения: 
- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011002:1335– кадастровый номер земельного участка 
:480/чзу3– условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: 1440/чзу3 

Площадь земельного участка 1161 кв.м. 

Обозначение характерных 
точек границ 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 
X Y 

1 791484.00 1312720.80 

2 791482.38 1312723.50 

3 791451.03 1312778.16 

4 791446.34 1312775.10 

5 791442.38 1312781.98 

6 791447.16 1312785.00 

7 791446.78 1312785.72 

8 791450.15 1312787.80 

9 791443.95 1312798.43 

10 791428.08 1312788.92 

11 791433.76 1312779.68 

12 791442.93 1312764.77 

13 791451.30 1312751.17 

14 791458.39 1312739.59 

15 791469.50 1312721.24 

16 791472.49 1312716.42 

17 791473.74 1312714.67 
М1:500 

 

Кадастровый квартал – 38:29:011002 

Условные обозначения: 
- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011002:1440– кадастровый номер земельного участка 
:1440/чзу3– условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 



Схема границ сервитута на кадастровом плане территории 
 

Условный номер части земельного участка: ЗУ3 

Площадь земельного участка 7373 кв.м. 

Координаты, м (Система координат МСК-38) 

Обозначение 
характерных 

точек 
границ 

 
X 

 
Y 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

 
X 

 
Y 

1 791679.03 1312439.34 25 791451.03 1312778.16 

2 791621.28 1312526.41 26 791482.38 1312723.50 

3 791614.60 1312536.67 27 791484.00 1312720.80 

4 791591.34 1312572.89 28 791473.74 1312714.67 

5 791585.87 1312569.24 29 791484.25 1312699.92 

6 791579.09 1312579.46 30 791489.49 1312692.39 

7 791584.83 1312583.03 31 791489.99 1312692.11 

8 791574.19 1312599.61 32 791501.94 1312696.49 

9 791542.77 1312648.62 33 791521.74 1312661.74 

10 791534.17 1312663.79 34 791518.85 1312659.90 

11 791502.76 1312713.82 35 791515.36 1312657.66 

12 791491.66 1312732.21 36 791520.16 1312650.82 

13 791479.88 1312751.42 37 791516.24 1312648.00 

14 791475.33 1312759.32 38 791530.36 1312658.00 

15 791466.48 1312774.10 39 791536.86 1312648.62 

16 791465.61 1312774.33 40 791533.15 1312646.05 

17 791455.90 1312781.34 41 791529.71 1312643.99 

18 791445.26 1312799.21 42 791529.94 1312643.60 

19 791443.95 1312798.43 43 791522.59 1312638.28 

20 791450.15 1312787.80 44 791619.10 1312490.54 

21 791446.78 1312785.72 45 791628.02 1312488.50 

22 791447.16 1312785.00 46 791643.30 1312466.50 

23 791442.38 1312781.98 47 791671.51 1312419.88 

24 791446.34 1312775.10 48 791685.49 1312429.68 

М1:1000 

 



 

 
 
 
 

 

Кадастровый квартал – 38:29:011001, 38:29:011002 

Условные обозначения: 
- граница образуемого земельного участка 
- границы существующих кадастровых участков, стоящих на ГКУ 
- границы кадастрового квартала по сведениям, содержащихся в ЕГРН 

38:29:011001:1989– кадастровый номер земельного участка 
:ЗУ3– условное обозначение образуемого земельного участка 
1 – номер характерной точки границы образуемого участка 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 



 

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения  
от 24 января 2024 года №38 

 
График работ по объекту  

«Тепловая сеть ТС-7 (инв.№ Ю01132096) от котельной №1. 
Реконструкция, новое строительство с целью обеспечения технической возможности 
технологического присоединения вновь строящихся объектов к тепловым сетям АО 

«Байкалэнерго» ОП «ТТС» 
 

Наименование этапа Начало Окончание 

«Тепловая сеть ТС-7 (инв.№ Ю01132096) от котельной №1.  
Реконструкция, новое строительство с целью обеспечения технической возможности 

технологического присоединения вновь строящихся объектов к тепловым сетям  
 АО «Байкалэнерго» ОП «ТТС»» 

Разработка и утверждение проектной документации (ООО "ИЭП") 
октябрь 

2022 
март 2024 

Оформление правоустанавливающих документов на земельные 
участки на период строительства тепловой сети (ОП "ТТС") 

март 
2024 

май 2024 

Получение разрешительной документации на строительство (ОП 
"ТТС") 

май 
2024 

июль 2024 

Определение подрядчика и выполнение СМР (ОП "ТТС") 
август 
2024 

сентябрь 
2024 

Оформление исполнительной документации и получение 
разрешительной документации на ввод построенного объекта (ОП 
"ТТС") 

октябрь 
2026 

декабрь 
2026 

Период когда будет затруднено использование участка в связи с 
производством строительно-монтажных работ 

май 
2024 

ноябрь 
2024 

 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


